
漁  海  況  旬  報 ２０２３－１３ ②漁獲表　まき網水揚量

令和５年５月上旬   鳥取県水産試験場 令和５年５月上旬 単位：トン

   〒684-0046鳥取県境港市竹内団地107番地 区分 統数 マイワシ マサバ マアジ ウルメ カタクチ ブリ類 その他 合計
   ＴＥＬ　０８５９（４５）４５００ 本旬 19 287 382 0 181 5 0 2 857
   ＦＡＸ　０８５９（４５）５２２２ 前旬 52 3,882 892 178 261 2 0 222 5,437

１．海況 前年同期 19 1,463 754 542 21 7 26 4 2,817
①沿岸海域の水温変化

③境港沖合スルメイカ水揚箱数、及び１隻１航海当たり水揚箱数の変化

 

２．漁況（まき網，イカ釣の速報値）
①境港まき網水揚量の変化、及び魚種組成

水揚箱数 １隻１航海当たり水揚箱数
小型船＋中型生船 小型船

本年 前年 本年 前年
３/上 0 1,343 ３/上 0 46
３/中 0 2,142 ３/中 0 67
３/下 0 1,574 ３/下 0 34
４/上 0 5,214 ４/上 0 84
４/中 0 3,363 ４/中 0 78
４/下 0 1,000 ４/下 0 34
５/上 0 1,093 ５/上 0 99

　本旬 ：16.6℃（平年値：16.2℃　やや高い、前年差：+0.5℃）

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

３/上 ４/上 ５/上

ト
ン

まき網水揚量の旬変化

本年 前年

0 0 0 0 0 0 0

1,343

2,142

1,574

5,214

3,363

1,000 1,093

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

３/上 ４/上 ５/上

箱
数

水揚箱数

小型船＋中型生船

本年 前年

0

50

100

150

３/上 ４/上 ５/上

箱
数
／
入
港
隻
数

１隻１航海当たり水揚箱数

小型船

本年 前年

0 20 40 60 80 100

マイワシ

マサバ

マアジ

ウルメ

カタクチ

ブリ類

その他

（頻度％）

（魚種）

本旬のまき網による漁獲物組成

10

12

14

16

18

20

１２/上 １/上 ２/上 ３/上 ４/上 ５/上

水
温

℃

潮流ブイ 表面水温（水深１M）

（旬平均）

本年 前年 平年


